

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 3.11 Закона Республики Крым "Об административных правонарушениях в Республике Крым" и отмене Закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 3.11 Закона Республики Крым "Об административных правонарушениях в Республике Крым"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
Закон Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым"	
Статья 3.11. Нарушение правил благоустройства, установленных органами местного самоуправления  Нарушение правил благоустройства, установленных органами местного самоуправления, если это действие (бездействие) не влечет нарушения установленных федеральным законодательством экологических, санитарно-эпидемиологических требований, правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда и не образует составов административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, – <b>влечет предупреждение или наложение административного штрафа: на граждан в размере от трехсот до одной тысячи рублей; на должностных лиц – от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей.</b>	Статья 3.11. Нарушение правил благоустройства, установленных органами местного самоуправления  Нарушение правил благоустройства, установленных органами местного самоуправления, если это действие (бездействие) не влечет нарушения установленных федеральным законодательством экологических, санитарно-эпидемиологических требований, правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда и не образует составов административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, – <b>влечет предупреждение или наложение административного штрафа: на граждан – в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч до ста тысяч рублей.</b>
Закон Республики Крым от 9 января 2018 № 463-ЗРК "О внесении изменения в статью 3.11 Закона Республики Крым "Об административных правонарушениях в Республике Крым"	
Закон Республики Крым "О внесении изменения в статью 3.11 Закона Республики Крым "Об административных правонарушениях в Республике Крым"  Статья 1  Внести в статью 3.11 Закона Республики Крым от 25 июня	(Отменен)

<p>2015 года</p> <p>№ 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 6, ст. 318; 2016, № 2, ст. 25, № 9, ст. 388, № 11, ст. 548, ст. 549, ст. 559; 2017, № 2, ст. 84, № 3, ст. 163, № 4, ст. 224, № 6, ст. 356, ст. 357, № 10, ст. 527; газета "Крымские известия" от 15 декабря 2017 года № 229) следующее изменение:</p> <p>абзац второй изложить в следующей редакции:</p> <p>"влечет предупреждение или наложение административного штрафа: на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч до ста тысяч рублей."</p> <p>Статья 2</p> <p>Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.</p>	
---	--